TERMO DE RATIFICAÇÃO

A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, Sra. TÂNIA MEIRE MOITA DE AGUIAR, no uso de suas atribuições legais conferidas
de acordo com o que determinaoartigo 15 da Lei Federal nº 8.666/93, bem como considerando o que consta do processo
de Adesão à Ata de Registro de Preços nºAD13/2023-SEMED, vem RATIFICAR o referido Processo, celebrado em
decorrência do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 08/2023-SEDUC/ SRP, para o objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COLEÇÃO EDUCAÇÃO FINANCEIRA, EDUCAÇÃO FÍSICA ESCOLAR,
OBRAS DIDÁTICAS AVALIAÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL | (ANOS INICIAIS) E FUNDAMENTAL Il (ANOS
FINAIS). em favor da empresa: EDITORA PETER ROHL LTDA. CNPJ SOB O Nº 12.529.451/0001-08 - TOTAL GLOBAL:
R$ 376.486,00 (trezentos e setenta e seis mil quatrocentose oitenta e seis reais). As despesas deverão ser custeadas
com recursos do TESOURO FEDERAL devidamente alocado no orçamento municipal para o respectivo exercício em vigor,

por esta Prefeitura Municipal, através da Secretária de Educação.

01 - EDITORA PETER ROHL LTDA. CNPJ sob o nº 12.529.451/0001-08, Av. Desembargador Moreira, nº 1300, sala
410 T - Norte, bairro Aldeota, na cidade de Fortaleza, estado do Ceará, Representada por: ELPIDIO FELIX DE

SOUZA JUNIOR, CPF 043.508.953-61.

LOTE |

ÍTEM DESCRIÇÃO UNID MARCA QUANT|VLUNIT VL TOTAL
LIVRO “O CORPO EM AÇÃO”. 6º ANO. AUTOR: EDITORA PETER

1|HERALDO SIMÕES FERREIRA. E ROHL LTDA.
466|R$LISDO|R$40878,40

LIVRO “EXPRESSÕES CORPORAIS”, 7º ANO. EDITORA PETER
2|AUTOR: HERALDO SIMÕES FERREIRA. Una ROHLLTDA|1021|R$119,90|R$122417,90

LIVRO “PRÁTICAS CORPORAIS” 8º ANO. EDITORA PETER
3|AUTOR: HERALDO SIMÕES FERREIRA.

UNE
ROHL LTDA.

537|R$119,90|R$ 64.386,30

LIVRO “VIVÊNCIA CORPORAL”. 9º ANO. EDITORA PETER4|AUTOR: HERALDO SIMÕES FERREIRA. E ROHLLTDA.|1024|R$119,90|R$122.777,60

LIVRO GUIA DO PROFESSOR “O CORPO EM
5|AÇÃO”. 6º ANO. AUTOR: HERALDO SIMÕES|UND|EDITORAPETER|3|R$119,90|R$2.757,70

ROHL LTDA.
FERREIRA.
LIVRO GUIA DO PROFESSOR “EXPRESSÕES

6|CORPORAIS”. 7º ANO. AUTOR: HERALDO UND pr 23|R$119,90|R$2.75770
SIMÕES FERREIRA.
LIVRO GUIA DO PROFESSOR PRÁTICAS

7|CORPORAIS 8º ANO. AUTOR: HERALDO UND RO 23|R$119,90|R$2.757,70
SIMÕES FERREIRA,
LIVRO GUIA DO PROFESSOR “VIVÊNCIA

8|CORPORAL”. 9º ANO. AUTOR: HERALDO UND STa 23|R$119,90|R$2:757,70
SIMÕES FERREIRA.

TOTAL GERAL- R$ 376.486,00 (trezentose setenta e seis mil quatrocentose oitentaeseis reais) R$ 376.486,00

TOTAL GLOBAL: R$ 376.486,00 (trezentos e setenta e seis mil quatrocentose oitenta e seis reais).

Determinando que se proceda à publicação do devido extrato na forma da lei e posteriormente a contratação.

Tianguá/CE, 20 de dezembro de 2023.

fa)
TÂNIA MEIRE MOITA DE AGUIAR
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

Av. Moisés Moita, 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 — Tianguá — Ceará — www tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20- CGF: 06.920.164-1 — Fone/Fax: (88) 3671-2288